Приложение 1 

к приказу от  27 марта 2020 года № 25-од

«Об утверждении списка  учебников для использования в 

образовательном процессе в  2020-2021 учебном году»

      ПЕРЕЧЕНЬ учебников для использования в учебном процессе

               МБОУ ООШ №28 на 2020-2021 уч.год
	класс
	
	Наименование учебников
	автор
	издательство
	Год издания

	1
	1.1.1.1.1.1

1.1.1.1.1.2

1.1.1.2.2.1

1.1.3.1.8.1

1.1.4.1.3.1

1.1.6.1.1.1

1.1.6.2.2.1

1.1.7.1.4.1

1.1.8.1.3.1

3.1.1.1.22.1
	Азбука в 2-х частях

Русский язык

Литературное чтение в 2-х частях

Математика в 2-х частях

Окружающий мир в 2-х частях

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

Русский родной язык


	Горецкий В.Г.

Кирюшкин В.А.

Виноградская Л.А. и др.

Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Климанова Л.Ф

Горецкий В.Г.

Голованова М.В. и др.

Моро М.И.

Волкова С.И.

Степанова С.В.

Плешаков А.А.

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Лях В.И.

Александрова О.М.
	Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
	ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС,2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2013

ФГОС,2020

	2
	1.1.1.1.1.3

1.1.1.2.2.2

1.1.3.1.8.2

1.1.4.1.3.2

1.1.2.1.2.1

1.1.6.1.1.2

1.1.6.2.2.2

1.1.7.1.4.2

1.1.8.1.3.1

3.1.1.1.22.1


	Русский язык в 

2-х частях

Литературное чтение в 2-х частях

Математика в 2-х частях

Окружающий мир в 2-х частях

Английский язык

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

Русский родной язык
	Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Климанова Л.Ф

Горецкий В.Г.

Голованова М.В. и др.

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В. и др.

Плешаков А.А.

Афанасьева О.В., Михеева И.В.

Неменская Л.А. /под ред.Неменского Б.М.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Лях В.И.

Александрова  О.М.
	Просвещение
Просвещение

Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
	ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2013

ФГОС,2020

	3


	1.1.1.1.1.4

1.1.1.2.2.3

1.1.3.1.8.3

1.1.4.1.3.3

1.1.2.1.2.2

1.1.6.1.1.3

1.1.6.2.2.3

1.1.7.1.4.3

1.1.8.1.3.1

3.1.1.1.22.1
	Русский язык в 2-х частях

Литературное чтение в 2-х частях

Математика в 2-х частях

Окружающий мир в 2-х частях

Английский язык

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

Русский родной язык
	Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Климанова Л.Ф

Горецкий В.Г.

Голованова М.В. и др.

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В. и др.

Плешаков А.А.

Афанасьева О.В., Михеева И.В.

Горяева Н.А., Неменская Л.А., Питерских А.С. и др./под ред. Неменского Б.М.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Лях В.И.

Александрова О.М. и др
	Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
	ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2013

ФГОС,2020

	4
	1.1.1.1.1.5

1.1.1.2.2.4

1.1.3.1.8.4

1.1.4.1.3.4

1.1.2.1.2.3

1.1.5.1.2.1

1.1.6.1.1.4

1.1.6.2.2.4

1.1.7.1.4.4

1.1.8.1.3.1

3.1.1.1.22.1


	Русский язык в

 2-х частях

Литературное чтение в 2-х частях

Математика в 2-х частях

Окружающий мир в 2-х частях

Английский язык

Основы религиозных культур и светской этики. Основы православной культуры

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

Русский родной язык
	Канакина В.П.

Горецкий В.Г.

Климанова Л.Ф

Горецкий В.Г.

Голованова М.В. и др.

Моро М.И.

Бантова М.А.

Бельтюкова Г.В. и др.

Плешаков А.А.

Крючкова Е.А.

Афанасьева О.В., Михеева И.В.

Кураев А.В.

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М.

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Шмагина Т.С.

Лутцева Е.А., Зуева Т.П.

Лях В.И.

Александрова О.М. и др.
	Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Просвещение
	ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2013

ФГОС, 2020

	5
	1.2.1.1.3.1

1.2.1.2.2.1

1.2.2.1.16.1

1.2.3.2.1.1

1.2.3.4.3.1

1.2.4.1.9.1

2.2.4.1.1.1

1.2.2.3.1.1

1.2.6.1.1.1

1.2.6.2.1.1

1.2.7.1.3.1

1.2.8.1.1.1

1.2.7.2.3.1

1.2.2.2.4.1

1.2.5.2.3.1

3.2.1.1.12.1
	Русский язык в 2-х частях

Литература в 2-х частях

Английский язык в 2-х ч

История Древнего мира

География

Математика

Основы духовно- нравственной культуры народов России

Обществознание

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

ОБЖ

второй ин.язык французский

биология 

Русский родной язык
	Ладыженская Т.А.

Баранов М.Т.

Тростенцова Л.А. и др.

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Вигасин А.А.

Годер Г.И.

Свенцицкая И.С.

Летягин А.А. /Под ред. Дронова В.П.

Никольский С.М., Потапов М.К.. Решетников Н.Н. И др

Виноградова Н.Ф. Власенко в.И. Поляков А.В.

Боголюбов Л.Н., Виноградова Н.Ф. И др./под ред. Боголюбова Л.Ф., Ивановой Л.Ф.

Горяева Н.А., островская О.В. /под ред. Неменского Б.М.

Науменко Т.И., Алеев В.В.

Тищенко А.Т.

Синица Н.В.

Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. и др.

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. /под ред. Смирнова А.Т.

Береговская Э.М. Белосельская Т.В.

Пономарева И.Н. Николаев И.В. Кучменко О.А. Под ред. Пономаревой И.Н.

Александрова О.М.. Загоровская О.В., Богданов С.И. И др.
	Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Вентана- граф

Просвещение

Просвещение

Дрофа

Вентана –граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Учебная литература
	ФГОС, 2013-2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2016

ФГОС, 2018

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС 2019

ФГОС, 2015

ФГОС, 2020

	6
	1.2.1.1.3.2

1.2.1.2.2.2

1.2.2.1.16.2

1.2.3.2.1.2

1.2.3.3.1.1

1.2.3.1.2.1

1.2.3.4.3.2

1.2.4.1.9.2

1.2.5.2.3.2

1.2.6.1.1.2

1.2.6.2.1.2

1.2.7.1.3.2

1.2.8.1.1.1

1.2.7.2.3.2

1.2.2.2.4.2

3.2.1.1.12.1
	Русский язык в 2-х частях

Литература в 2-х частях

Английский язык в 2-х ч.

История средних веков

Обществознание

История России

География

Математика

Биология

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

ОБЖ

второй ин.язык французский

русский родной язык
	Баранов М.Т.

Ладыженская Т.А.

Тростенцова Л.А. и др.

Полухина В.П.

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

И др.

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Агибалова Е.В.

Донской Г.М.

Виноградова Н.Ф., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. /под ред.Боголюбова Л.Ф., Ивановой Л.Ф. 

Арсентьев Н.М., Данилов А.А., Стефанович П.С. И др. /под ред. Торкунова А.В.

Летягин А.А. /Под ред. Дронова В.П.

Никольский С.М., Потапов М.К.. Решетников Н.Н. И др

Пономарева И.Н.

Корнилова О.А.

Кучменко В.С.

Неменская Л.А. /под ред. Неменского Б.М.

Науменко Т.И., Алеев В.В.

Синица Н.Д

Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. и др.

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. /под ред. Смирнова А.Т

Селиванова Н.А. Шашурина А.Ю.

Александрова О.М.. Загоровская О.В., Богданов С.И. И др.
	Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Дрофа

Вентана –граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

учебная литература
	ФГОС, 2013-2017

ФГОС, 2014-2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2013

ФГОС, 2017

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2015

ФГОС, 2016

ФГОС, 2019

ФГОС, 2020

	7
	1.2.1.1.3.3

1.2.1.2.2.3

1.2.2.1.16.3

1.2.3.2.1.3

1.2.3.1.2.2

1.2.3.3.1.2

1.2.3.4.3.3

1.2.4.2.4.1

1.2.4.3.7.1

1.2.4.4.1.1

1.2.5.1.7.1

1.2.5.2.3.3

1.2.6.1.1.3

1.2.6.2.1.3

1.2.7.1.3.3

1.2.8.1.1.1

1.2.7.2.3.3

1.2.2.2.4.3

3.2.1.1.12.1
	Русский язык

Литература в 2-х частях

Английский язык

История Нового времени 1500-1800

История России

Обществознание

География

Алгебра

Геометрия 7-9 кл

Информатика

Физика

Биология

Изобразительное искусство

Музыка

Технология

Физическая культура

ОБЖ

второй ин.язык французский

русский родной язык
	Баранов М.Т.

Ладыженская Т.А.

Тростенцова

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Афанасьева О.В.

Михеева И.В.

Баранова К.М.

Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

Боголюбов Л.Н.. Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. /под ред. Боголюбова Л.Ф., Ивановой Л.Ф.

Душина И.В., Смоктунович Т.Л. /под ред. Дронова В.П.

Макарычев Ю.Н.

Миндюк Н.Г.

Нешков К.И.

Погорелов А.В.

Босова Л.Л.

Босова А.Ю.

Перышкин А.В.

Константинов В.М.

Бабенко В.Г.

Кучменко В.С.

Питерских А.С., Гуров Г.Е. /под ред. Неменского Б.М.

Науменко Т.И.,

Алеев В.В.

Синица Н.В.

Виленский М.Я. Туревский И.М. Торочкова Т.Ю. и др.

Смирнов А.Т. Хренников Б.О. /под ред. Смирнова А.Т

Селиванова Н.А. Шашурина А.Ю.

Александрова О.М.. Загоровская О.В., Богданов С.И. И др.
	Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана-Граф

Просвещение

Просвещение

Бином

Дрофа

Вентана-Граф

Просвещение

Дрофа

Вентана –граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

учебная литератураа
	ФГОС, 2013-2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2013

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2015-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2016-2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2019

ФГОС,2020

	8
	1.2.1.1.3.4

1.2.1.2.2.4

1.2.2.1.16.4

1.2.3.2.1.4

1.2.3.1.2.3

1.2.3.3.1.3

1.2.3.4.3.4

1.2.4.2.4.2

1.2.4.3.7.1

1.2.4.4.1.2

1.2.5.1.7.2

1.2.5.2.3.3

1.2.5.3.4.2

1.2.6.2.1.4

1.2.7.1.1.4

1.2.8.1.1.2

1.2.7.2.3.4

3.2.1.1.12.1
	Русский язык

Литература в 2-х частях

Английский язык

Всеобщая история. История Нового времени.

История России

Обществознание

География

Алгебра

Геометрия 7-9 кл

Информатика

Физика

Биология

Химия

Музыка

Технология

Физическая культура

ОБЖ

русский родной язык


	Тростенцова Л.А.

Ладыженская Т.А.

Дейкина А.Д.

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И.

Афанасьева О.В.

Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М., Данилов А.А.,

под ред. Боголюбова Л.Ф.

Пятунин В.Б. Таможняя Е.А. Под ред. Дронова В.П.

Макарычев Ю.Н.

Миндюк Н.Г.

Нешков К.И.

Погорелов А.В.

Босова Л.Л.

Босова А.Ю.

Перышкин А.В.

Драгомилов А.Г.

Маш Р.Д.

Кузнецова Н.Е.

Титова И.М.

Гара Н.Н.

Науменко Т.И., Алеев В.В.

Под ред. Казакевича В.М.

Лях В.И.

 Смирнов А.Т. 

Хренников

Александрова О.М.. Загоровская О.В., Богданов С.И. И др.
	Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана- Граф

Просвещение

Просвещение

Бином

Дрофа

Вентана-Граф

Вентана-Граф

Дрофа

Вентана –граф

Просвещение

Просвещение

учебная литература
	ФГОС, 2016

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2013-2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2013

ФГОС, 2017

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2017

ФГОС, 2019

ФГОС, 2017

ФГОС, 2016

ФГОС, 2020
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	1.2.1.1.3.5

1.2.1.2.2.5

1.2.2.1.16.5

1.2.3.2.1.5

1.2.3.1.2.4

1.2.3.3.1.4

1.2.3.4.3.5

1.2.4.2.4.3

1.2.4.3.7.1

1.2.4.4.1.3

1.2.5.1.7.3

1.2.5.2.3.5

1.2.5.3.4.2

1.2.6.2.1.4

1.2.8.1.1.2

1.2.7.2.3.5

3.2.1.1.12.1
	Русский язык

Литература в 2-х частях

Английский язык

Всеобщая история. Новейшая история

История России

Обществознание

География

Алгебра

Геометрия 7-9 кл

Информатика

Физика

Биология

Химия

Изобразительное искусство

Физическая культура

ОБЖ

русский родной язык
	Тростенцова Л.А.

Ладыженская Т.А.

Дейкина А.Д.

Коровина В.Я.

Журавлев В.П.

Коровин В.И. и др.

Афанасьева О.В.

Кларк О.И.

Морозова А.Н.

Соловьева И.Ю.

Юдовская А.Я.

Баранов П.А.

Ванюшкина Л.М.

Арсентьев Н.М. Данилов А.А. Левандовский А.А. Под ред. Торкунова А.В.

Боголюбов Л.Н. Лазебникова А.Ю. Городецкая Н.И.

Таможняя Е.А. Толкунова С.Г.

Макарычев Ю.Н.

Миндюк Н.Г.

Нешков К.И.

Погорелов А.В.

Босова Л.Л.

Босова А.Ю.

Перышкин А.В.

Пономарева И.Н.

Корнилова О.А.

Чернова Н.М.

Кузнецова Н.Е.

Титова И.М.

Гара Н.Н.

Питерских А.С. /под ред. НеменскогоБ.

Лях В.И.

Смирнов А.Т. 

Хренников

Александрова О.М.. Загоровская О.В., Богданов С.И. И др.
	Просвещение

Просвещение

Дрофа

Просвещение

Просвещение

Просвещение

Вентана- Граф

Просвещение

Просвещение

Бином

Дрофа

Вентана-Граф

Вентана-Граф

Просвещение

Просвещение

Просвещение

учебная литература
	ФГОС, 2016

ФГОС, 2015

ФГОС, 2019

ФГОС, 2018

ФГОС, 2018

ФГОС, 2016

ФГОС, 2018

ФГОС, 2017

ФГОС, 2015

ФГОС, 2013

ФГОС, 2018

ФГОС, 2018

ФГОС, 2018

ФГОС, 2018

ФГОС, 2017

ФГОС,2017

ФГОС, 2020


